株式会社エンスカイ
2020年06月13日

報道関係各位

PRESS RELEASE

大人気の「となりのトトロ」グッズ
夏にぴったりなクリアバッグとはっ水・防水シリーズ販売！

株式会社エンスカイ（本社：埼玉県草加市 代表取締役社長：青木克文）は、
「となりのトトロ」のグッズを郵便局のネットショップにて2020年6月19日(金)0:15より
販売開始します。

今回は、夏のお出かけにぴったりなビニール素材の「大トトロクリアバッグ巾着つき」、
「大トトロトート巾着タイプ(はっ水・防水)」、「中トトロ巾着(はっ水・防水)」そして振り
向く姿がかわいい「小トトロおさんぽケース」の4商品をラインナップいたしました。

大トトロクリアバッグには小トトロおさんぽケースがつけられるループがありますので、セットで
ご購入いただくのがオススメです。
4商品とも数量に限りがございますので、ぜひこの機会にお買い求めください。

■郵便局のネットショップ 特設ページ(6/19より公開）
https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/a/atotorogoods20s/

※「郵便局のネットショップ」で購入する場合は、販売価格のほかに郵送料等が加算されます。

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

【本件に関するお問合せ先】
株式会社エンスカイ 第3事業本部 担当：平野
TEL：048-931-2225 FAX：048-933-6101
E-mail：megumi.hirano@ensky.co.jp

https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/a/atotorogoods20s/

商品概要

①大トトロクリアバッグ巾着つき 1,700円(税込)

③中トトロ巾着(はっ水・防水) 1,100円(税込)

②大トトロトート巾着タイプ(はっ水・防水) 1,400円(税込)

④小トトロおさんぽケース 880円(税込)

トトロの顔がプリントされた可愛いビニール素材の
クリアバッグに巾着をセットにしました。
そのまま中に巾着を入れて使用するのはもちろん、
クリアバッグのみで使用すれば、スポーツ時などの
濡れた物を入れて持ち歩くことも可能です。

トトロの形状をしたはっ水・防水巾着。
外ははっ水、中は防水仕様になっているため、濡れた
ものを入れたり、雨の日には大切な荷物を濡らさずに
守ることもできます。

大トトロ巾着よりもひと回り小さいサイズの巾着です。
こちらも外ははっ水、中は防水仕様となっています。
リップクリームや小物などバッグの中で散らかりやすい
ものを収納するのに最適です。

小トトロの形状をした小物を入れられるケース。
慌てて走りながら、横目でチラッとこちらを見る様子を
イメージしています。
同時発売の大トトロクリアバックの内側にループが
付いていますで、そこに取り付けて使用するとより
便利に、可愛くお使いいただけます。

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

サイズ（最大約）：34×26×10cm
素材：トート/PVC、ポリエステル、綿、巾着/ポリエステル、綿

サイズ（最大約）：41×31cm
素材：ポリエステル

サイズ（最大約）：31×25cm
素材：ポリエステル

サイズ（最大約）：11.5×9.5cm
素材：本体/レーヨン、ポリエステル、麻、綿、ナイロン、
内生地/ポリエステル、綿
鈴/鉄、チェーン/亜鉛合金

使用イメージ クリアバッグのみの
使用イメージ

見た目が可愛いのは
もちろん、機能性も
バッチリ◎

外ははっ水、中は防水仕様

セットで使うと
可愛さアップ

濡れたものをそのまま収納可能